Die morcurii post octavas Pétri et Pauli, in judicio, Willermus do
Biaumont, reus personaliter constitutus, sibi expositis articulis, pro¬
sente Petro de Builly, interrogatus per dominum quid seu que dé
hiis confiteri vellet, dixit et confessus fuit, quod rixa inter eum et
Joliannem Lallart orta in foro bladi Duacense, eumdem Johannem
Lallart de suo cutello percussit et contra eum lanceavit ipsumque
vulneravit, sed ipse Johannes Lallars ipsum remn prius vulneraverat.
Item, confessus fuit Johannem Le Duk percussisse. Item, confessus
fuit Johannem Audefroy, qui se médium interposuerat ac eum arres-
taverat, percussisse et vestes suas perforasse seu lacérasse absque
quocumque vulnere sibi infligendo, ignorans penitus quod esset sca-
binus, asserens per suum juramentum quod si scivisset eundem sca-
binum esse, nunquam manus contra eum extendisset. Super quibus
omnibus ab eo confessatis, emendam gagiavit et dominus, attenta
ejus confessione necnon longa carceris detentione quam, in compe-
dibus ferreis, continue et patienter cum magnis expensis, sustinuit,
pro hujusmodi excessis et delictis sibi injunxit quod cuilibet dictorum
lesorum de suis injuriis satiffaciat et nichilominus vadat in halla scabi-
norum, coram omnibus scabinis, amoto caputio et genuflexo, dicendo
sic :

« Domini mei, nuper in foro bladi hujus ville, offendi Johannem
Audefroy, scabinum, qui, pro bono rei publice et ad removendum
deba.tum ortiun inter Johannem Lallart, Johannem Le Duk et me,
ibidem venerat ipsumque scabinum, quia me tenebat, percussi et
vestes ejus perforavi ; unde penito et vobis sub meo juramento
affirme quod ego ignorabam eum esse scabinum et quod si hoc scivis-
sem, in seu contra eum manum non extendissem, ymo sibi paruissem.
Et quia postmodum scivi quod scabinus erat et quod vos ommes in
personam ipsius offendi, de hoc emendam domino judici meo ordi-
nario, domino officiali Atrebatensi, cognoscibiliter gagiavi, qui me
ad emendam curie ecclesiastice et vobis faciendam condempnavit,
videlicet ut cum reverentia et humilitate genuflexo amotoque caputio
vobis omnibus, gagio plicato, emendam afferam et supplicem ut hanc
noxam michi remittere dignemini ; quod et facio, promittendo bona
fide me de cetero talia nullatenus commissurum. »
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Qnibus factis, dominus eundem reum ab omnibus et singulis con-
tentis in dictis articulis, dumtamen bec premissa sibi injuncta infra
quindenamfaciat et compleat, satiffacientem eciam de expensis promo-
toris et procuratoris denunciantis absolvit, dicto promotori et pro-
curatori denunciatori super hoc silentium perpetuum imponendo, et
liberum abire permisit par totam provinciam Remensem. A qua sen-
tentia seu ordinacione, Petrus de Builly viva voce appellavit et domi¬
nus ejus appellationi tanquam frivole non detulit.

Anno Domini M» 000° LXXXVI.

1425

1385 ou 1386, 12 avril.

Ban échevinal concernant les matériaux de construction en matière

végétale, en particulier pour la toiture.

CopiBS du xV siècle. A. Registre AA 95, fol. 18'-19 : copie du second quart env.
— B. Registre aux métiers, série HH, fol. 68'-59 : copie du dernier quart env.

Pour la date, voy. la date finale de la P.J. suivante.

1. On fait le ban etc (a), que il ne soit nvilz ne nulle si hardis ne si
hardie, marchans ne autres, qui amaineche ne fâche admener ros,
waras ne couvreture en ceste ville, soit à nef, à nachielle, à kar, ne à
carete, qui n'ait 16 panmes de toiu-, et par especialles waras d'esteulle,
qui le venge ne meithe à vente, dusques adont que 11 eswardeur le
aront veu et prisie, selonc ce que li ros, 11 couvreture ou le warat
vaura, sur le fourfait de 10 Ib. et estre bany de le ville.

2. Et aront 11 eswardeur 12 d. de prisier le navée, et du kar ou carette
2 d.

3. Et que nulz marchans ne autres ne venge ne puist vendre ros,
waras ne couvreture ou pooir et eschevinage de ceste ville, plus qu'elle
sera prisie des eswardeur et qu'elle ne soit à le gauge de le ville. Et
quiconques plus le venderoit, et eschevins le peussent savoir par tes-
moingnage ou par vérité que il creussent, il en querroit au fourfait
de 10 Ib. et si seroit banis de le ville.

4. Et que nulz ne nulle ne soit si hardis ne si hardie, qui meithe ros,
waras ne couvreture ou pooir et eschevinnage de ceste ville pour
vendre, s'ara tenu 3 jours vente, sur etc...

5. Et que nulz ne nulle ne soit si hardis ne si hardie, qui accateehe
ros, couvretures ne waras ou pooir et eschevinnage de ceste ville
pour revendre, si l'ara tenu 3 jours à vente, sur etc...

6. Et que il ne soit nulz ne nulle si hardis... qui, puis le jour d'ùy
en avant, amaineche ne fâche amener pour mettre, faire mettre ne

exposer à vendage latte de blanc bos qui ne soit bonne et soufïissant
et de longeur ; et que, anchois que il l'exposent à vendage ne fâchent

(a) Sic.

PIÈCES JUSTIFICATIVES 617

exposer, que li dit éswardeur ne l'aient veu et prisie selono ce qu'il
verront que elle vaurra, sur etc...

7. Et que nulz ne nvdie ne soit si hardis..., qui amainneche ne fâche
admener, meithe ne faice mettre ne exposer à vendage vergue quel-
conquez, qui ne soit bonne et souffissant de longueiu- et de grosseur
et que li dit eswardeur ne l'aient veue et prisie, selono ce qui leur
samblera que elle vamra, sur etc...

8. Et que il ne soit nulz ne nidle si hardis..., qui meithe latte, vergue
ou pooir et eschevinnage de ceste ville pour vendre, qui ne le tiengné
3 jours à vente sur le pris qui mis y sera par leseswardeurs, sur etc...